ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по Проекту планировки территории и Проекту межевания в составе Проекта планировки территории для строительства линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации»
Место проведения слушаний: Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский район, д. Смолиговка, ул. Калинина, д.4 (Здание Администрации Смолиговского сельского поселения Руднянского района Смоленской области).

Дата и время проведения слушаний: 15 мая 2017 года, в 11-00 по московскому времени.

       Способ информирования общественности: Извещение о назначении публичных слушаний размещено в газете «Руднянский голос» № 14(9447) от 13.04.2017 г, заинтересованные лица могли ознакомиться с Проектом планировки территории и Проектом межевания в составе Проекта планировки территории для строительства линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации»,  по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева, д.93 (кабинет 56), а также на сайте в сети интернет.
         Замечания и предложения в письменном виде принимались в рабочие дни с 9-00 по 13-00, с 14-00 по 18-00 по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева, д.93 (кабинет 56).

     Орган ответственный за организацию слушаний: Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
       Председательствующий:  Н.В. Иванова  -  Глава муниципального образования

        Смолиговского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

       Секретарь: А.К. Азарова – главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
         Присутствовали:
         - Главный специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области – Т.М. Баденкина;

         - граждане, проживающие, на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее планировки и проекта ее межевания, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов, заинтересованные лица (10 (десять) человек, список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
              Рассмотрение Проекта планировки территории и Проекта межевания в составе Проекта планировки территории для строительства линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации».
                                                    СЛУШАЛИ:
                    Иванову Н.В. - Главу муниципального образования Смолиговского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, которая ознакомила присутствующих с составом Проекта планировки территории и Проекта межевания в составе Проекта планировки территории для строительства линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации»  и его графической частью и пояснила:

           Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подготовка документации по межеванию и планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
        Комплекс работ по определению границ и площади территории межевания и планировке по объекту: «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации», выполнило ООО «Диметра».

 Сведения о линейном объекте и его краткая характеристика.

             Проект планировки выполняется для определения мест размещения

распределительного газопровода низкого давления и распределительного газопровода

высокого давления расположенного по адресу: Российская Федерация. Смоленская

область, Руднянский район, д.Рыжиково на основании Технического задания.

Линейный объект ≪Распределительный газопровод низкого давления и

распределительный газопровод высокого давления д.Рыжиково, Руднянский район,

Смоленской области, Российская Федерация≫ планируется разместить в границах

территории Смолиговского сельского поселения Руднянского района Смоленской

области. Трасса проектируемого линейного объекта проходит по землям населенного

пункта.

             Трасса проектируемого линейного объекта начинается от точки врезки в

межпоселковый газопровод высокого давления к д.Сташки Руднянского района.

Протяженность проектируемого линейного объекта газопровода низкого давления

составляет 7604,98 м.
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРУЕМОГО
ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА

1.Вид топлива-природный газ, с низшей теплотой сгорания-7960 ккал/м3 и удельным

весом-0.73 кг/м3 при температуре 0oС.

2. В соответствии с техническими условиями, выданными ОАО ≪ГАЗПРОМ

ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ≫ № ие-1-4/596 от 03.03.2016г. проектируемый газопровод

подключается к межпоселковому газопроводу высокого давления к д.Сташки

Руднянского района.

3. Давление газа в точке подключения максимальное 0,6 Мпа и минимальной 0,4

Мпа.

4. Начальной точкой газопровода является точка подключения к межпоселкову

газопроводу высокого давления к д.Сташки Руднянского района.

5. Конечной точкой газопровода является точка подключения к жилым домам

д.Рыжиково Руднянский район Смоленской области.
6. Общая протяженность распределительного газопровода низкого давления будет

составлять 7604,98 м.

7. Максимальная нагрузка в точке подключения газопровода-определить при рабочем

проектировании, годовой расход газа-определить при рабочем проектировании,

давление газа в точке подключения: фактическая-0,4 Мпа, максимально

разрешенная-0,6 Мпа.
Сведения о размещении линейного объекта на осваиваемой территории

Полоса отвода под размещение газопровода представляет собой 4-х метровую

полосу общей площадью 29014 м2.

Зона размещения линейного объекта регионального значения располагается на

землях следующих категорий:

• Землях населенного пункта (всего)-29014кв.м.

Сводный перечень земельных участков, по которым планируется прохождение

трассы линейного объекта.

	№

п/п
	Номер земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Форма собственности
	Вид сервитута
	Категория земель
	Площадь земельного участка
	Площадь ЧЗУ по

охранной зоне(%

от общей

площади)

	—
	-
	-
	-
	—
	—
	—

Участок для обеспечения размещения строительных механизмов, хранения отвалов и резерва грунта, в том числе растительного не требуется, при необходимости будут задействованы земельные участки, принадлежащие заказчику. Устройства объездов, перекладки коммуникаций, площадок складирования материалов и изделий, полигонов сборки конструкций, карьеров для добычи инертных материалов не потребуется.

           Принципиальные мероприятия, необходимые для освоения территории, с

указанием сроком по их реализации.

Необходимо учитывать данный проект планировки территории при разработке

Правил землепользования и застройки Смолиговского сельского поселения Руднянского

района Смоленской области, а также учесть его при разработке генерального плана на

данную территорию.

Мероприятия по изъятию земельных участков и возмещению убытков

правообладателям земельных участков не проводятся, все полосы земель расположены на

землях населенного пункта.

Объектов культурного наследия на данной территории нет, мероприятия по

сохранению объектов культурного наследия не требуется.

Предусмотреть следующие мероприятия по защите территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и

обеспечению пожарной безопасности:

На стадии проектирования:

Проектируемые трассы инженерных сетей выбирают в наиболее безопасных

местах с допустимым приближением к существующим строениям, подземным и

наземным коммуникациям.

Применение сертифицируемых в установленном порядке материалов и

оборудования.

Использование запорной арматуры с герметичностью затворов.

При строительстве:
-  Обеспечение качества разъемных и неразъемных соединений вьшолнением контроля

     -    Послемонтажное испытание на прочность и герметичность.          При эксплуатации:

- Выдавать разрешение на производство земельных работ в зонах эксплуатируемых коммуникаций, и вести постоянный контроль над производством земляных работ в данных зонах при постоянном присутствии представительства эксплуатирующих организаций.

Объектов культурного наследия на данной территории нет, мероприятий по сохранению объектов культурного наследия не требуется.

           Сведения о соответствии разработанной документации требованиям законодательства о градостроительной документации.

«Документация по планировке территории линейного объекта выполнена на основании документов территориального планирования, в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования. Градостроительных регламентов с учетом границ территории объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов российской федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территории».

     Выступили: Азарова А.К., секретарь публичных слушаний,   сообщив о том, что за период с момента назначения публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний каких-либо предложений и замечаний, касающихся Проекта межевания и  планировки  территории в Администрацию муниципального образования Руднянский район Смоленской области не поступало.

     Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта межевания и планировки, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

РЕШИЛИ:
           1. Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения Проекта планировки территории и Проекта межевания в составе Проекта планировки территории для строительства линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации» состоявшимися.
         2. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний, которое вместе с протоколом публичных слушаний по рассмотрению Проекта планировки территории и Проекта межевания в составе Проекта планировки территории для строительства линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации» направить  Главе Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области для дальнейшего принятия решения об утверждении документации.

Председательствующий:                                              Иванова Н.В.
Секретарь:                                                                     Азарова А.К.
СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях по Проекту планировки территории и Проекту межевания в составе Проекта планировки территории для строительства линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления и распределительный газопровод высокого давления д. Рыжиково, Руднянского района, Смоленской области, Российской Федерации»
1. Иванова Н.В.
2. Азарова А.К.
3. Баденкина Т.М.
4. Новикова Н.В.

5. Лавренова В.М.

6. Шаченкова О.П.

7. Пенченкова М.И.

8. Храповицкая Н.Н.

9. Сазоненкова Т.Н.

10.  Кованова В.В.

11.  Кованов В.В.

12.  Павловская Г.И.

13.  Гераськин Т.И.